Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 8.12.2011 do 14.3.2012
    V tomto období  se FV sešel celkem 3x a to dne  21.12.2011, 11.1.2012 a 8.2.2012. Zabývali jsme se především majetkem obce a jeho zatříděním na správné majetkové účty a přípravou na  inventarizaci. Inventarizace proběhla ve dnech od 9.1.2012 do 20.1.2012 s ověřením stavu majetku a závazků obce ke dni 31.12.2011. Majetek  byl zkontrolován fyzicky, ostatní (pohledávky, závazky, stavy na BÚ a úvěr včetně dohadných účtů a podrozvahových byl zkontrolován dokladově. Byly stanoveny inventarizační skupiny (IK) a jedna HIK (hlavní inv. komise. Každá IK vypracovala zprávu o způsobu a výsledku provedené inventarizace na jí svěřeném úseku , jednotlivé zprávy potom  sloužily jako podklad pro Zprávu HIK za rok 2011. Výsledek inventarizace byl předložen zastupitelstvu obce na jeho prvním zasedání v roce 2012 a to dne 14.3.2012. Protože jsme od 1.1.2012 povinni odepisovat  vyjmenovaný majetek, bylo nutné vypracovat novou Směrnici na inventarizaci pohledávek, majetku a závazků obce. Směrnice byla zastupitelstvem obce dne 7.12.2011 schválena. Proběhla i instruktáž k inventarizaci majetku a závazků obce všech zúčastněných zastupitelů. Spolu se Směrnicí o inventarizaci jsme vypracovali i Plán inventur a připravili Odpisový plán.
Provedli jsme kontrolu rozpisu rozp.opatření č. 6/2011, které na svém zasedání dne 7.12.2011 schválilo zastupitelstvo obce usnesením č. 11/X a připravili rozpočtové opatření č.7/2011, které schválila rada na svém zasedání dne 21.12.2011 usnesením č. 5.
Rozpočtové opatření č. 6/2011 , které obsahuje rozpočtové změny:

	č.
	Popis  závazného  ukazatele
	Příjmy
	Výdaje
	Stav upr. rozpočtu před

rozpočtovou změnou
	Stav upr. rozpočtu po 

provedené změně

	1.
	pol. 1111-daň FO závislá činnost
	+264 000
	
	1 350 000
	1 614 000

	2.
	pol. 1113-daň FO srážkou
	+20 000
	
	135 000
	155 000

	3.
	pol. 1211-DPH
	+711 000
	
	3 000 000
	3 711 000

	4.
	pol. 1332-popl.za znečišťování ovzduší
	+1 000
	
	1 000
	2 000

	5.
	pol.1511-daň z nemovitostí
	+4 000
	
	911 000
	915 000

	6.
	§ 2310-pitná voda (snížení pol.6121-investice)
	
	-900 000
	924 900
	24 900

	7.
	§ 2321-kanalizace (navýšení investice pol.6121 a technologie pol.6122)
	
	+1 050 000

+1 200 000
	350 000
	

	8.
	§ 5212-krizové stavy(rozpočtová rezerva-pol.5901)
	
	+1 000
	0
	1 000

	9.
	§ 5512-hasiči (snížení rozpočtové rezervy pol.5901)
	
	-1 000
	8 000
	7 000

	
	
	
	
	
	

	celkem
	
	+1 000 000
	+1 000 000 
	
	


Rozpočtové opatření č. 7/2011 , které obsahuje rozpočtové změny:
	č.
	Popis  závazného  ukazatele
	Příjmy
	Výdaje
	Stav upr. rozpočtu před

rozpočtovou změnou
	Stav upr. rozpočtu po 

provedené změně

	1.
	§ 2310-pitná voda (rozpuštění rezervy pol. 5901)
	
	-78 400
	1 368 500
	1 290 100

	2.
	§ 3399 –kultura (navýšení pol. 5169)
	
	+12 600
	92 500
	105 100

	3.
	§ 3631- veřejné osvětlení (navýšení pol. 5154-elektřina)
	
	+51 800
	350 000
	401 800

	4.
	§ 3723-nebezpečný odpad (navýšení pol.5169-služby)
	
	+14 000
	60 000
	74 000

	
	
	
	
	
	

	celkem
	
	0
	0
	
	


Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové …………………………..10 711 300,-- Kč

Financování (pol.8115-přebytek hospodaření z roku 2010)………..    2 430 200,-- Kč      

Příjmy celkem………………………………………………………  13 141 500,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové …………………………………………. 11 634 000,-- Kč

Financování –pol.8124-splátka úvěru    ……………………………..       507 500,-- Kč 

Výdaje celkem…………………………………………………………13 141 500,-- Kč

Rozpočet byl i po tomto rozp. opatření schodkový. Do příjmů musel být zapojen částečně přebytek hospodaření obce z roku 2010, aby byl dokryt schodek mezi příjmy a výdaji upraveného rozpočtu. 

V roce 2012 jsme se sešli dne 11.1.2012 a 8.2.2012.  Vzhledem k tomu, že od 1.1.2012 byla provedena změna rozpočtové skladby, museli jsme hned v lednu provést rozpočtové opatření č. 1/2012. Dále jsme provedli kontrolu plnění rozpočtu obce za rok 2011 a to ke dni 31.12.2011. Připravovali jsme se na přezkum hospodaření obce za rok 2011 a řešili průběh inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce za rok 2011. Přezkum proběhl dne 16.2.2012 s výsledkem „bez výhrad“. V lednu byl proveden rozpis schváleného rozpočtu dle platné rozpočtové skladby pro rok 2012 do účetnictví obce. Tento byl zastupitelstvem schválen v prosinci 2011. Celkové příjmy schváleného rozpočtu jsou ve výši 15.606.000,--Kč, celkové schválené výdaje rozpočtu na rok 2012 jsou ve výši 15.606.000,--Kč.
Rozpočtové opatření č. 1/2012 , které obsahuje rozpočtové změny:

	č.
	Popis  závazného  ukazatele
	Příjmy
	Výdaje
	Stav upr. rozpočtu před

rozpočtovou změnou
	Stav upr. rozpočtu po 

provedené změně

	1.
	pol.1337-poplatek za svoz a likvidaci domovního odpadu
	-800 000
	
	800 000
	0

	2.
	pol.1340-poplatek za svoz a likvidaci domovního odpadu-změna v rozpočtové skladbě pro rok 2012
	+800 000
	
	0
	800 000

	3.
	§ 2321-kanalizace (zapojení pol.6121-splátka Troubsku za napojení do kanalizačního sběrače + doplatek technologie do přečerpávaly na ulici Veselské-pol.6122 a rezerva na demoliční práce spojené s odstraněním nefunkční ČOV na ulici Veselské-pol.5169)
	
	+2 000 000
	0
	2 000 000

	4.
	§ 2310-pitná voda (snížení pol.6121)
	
	-500 000
	1 000 000
	500 000

	5.
	pol. 8115 financování (zapojení přebytku z roku 2011)
	+1 500 000
	
	3 000 000
	4 500 000

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	celkem
	
	1 500 000
	1 500 000
	
	


Zastupitelstvo obce schválilo dne: 11.1.2012 Usnesením č. 7/XI-12
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové …………………………..  12 606 000,-- Kč

Financování (pol.8115-přebytek hospodaření z roku 2011)………..      4 500 000,-- Kč      

Příjmy celkem………………………………………………………… 17 106 000,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové …………………………………………. 16 559 500,-- Kč

Financování –pol.8124-splátka úvěru    ……………………………..       546 500,-- Kč 

Výdaje celkem…………………………………………………………17 106 000,-- Kč

Rozpočet je i po tomto rozp. opatření schodkový. Příjmy + financování =  výdaje + financování 
Rozpočtové opatření č. 2/2012 , které obsahuje rozpočtové změny:

	č.
	Popis  závazného  ukazatele
	Příjmy
	Výdaje
	Stav upr. rozpočtu před

rozpočtovou změnou
	Stav upr. rozpočtu po 

provedené změně

	1.
	Par. 2321 –kanalizace (navýšení pol.6121-dostavba přečerpávačky na ul. Veselská)
	
	+250 000
	2 000 000
	2 250 000

	2.
	Par. 6171 – místní správa (rozpuštění pol. 5901-rozpočtová rezerva)
	
	-250 000
	2 423 900
	2 173 900

	
	
	
	
	
	

	celkem
	
	
	0
	
	


Rada obce schválila dne: 25.1.2012  Usnesením č. 3
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové …………………………..  12 606 000,-- Kč

Financování (pol.8115-přebytek hospodaření z roku 2011)………..      4 500 000,-- Kč      

Příjmy celkem………………………………………………………… 17 106 000,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové …………………………………………. 16 559 500,-- Kč

Financování –pol.8124-splátka úvěru    ……………………………..       546 500,-- Kč 

Výdaje celkem…………………………………………………………17 106 000,-- Kč

Rozpočet je i po tomto rozp. opatření schodkový. Příjmy + financování =  výdaje + financování.

Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a financování k 31.12.2011 (v Kč)

	popis
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Čerpání k 31.12.2011
	%plnění k upr.rozpočtu

	Rozpočtové příjmy
	
	
	
	

	Daňové příjmy + místní poplatky – tř.1
	8.040.000,00
	9.463.300,00
	9.707.735,17
	102,58

	Nedaňové příjmy-tř.2
	701.500,00
	731.500,00
	586.461,48
	80,17

	Kapitálové příjmy-tř.3
	0,00
	0,00
	12.710,00
	0,00

	Přijaté dotace-tř.4
	314.000,00
	516.500,00
	516.395,80
	99,98

	Příjmy celkem – tř.1+2+3+4
	9.055.500,00
	10.711.300,00
	10.823.302,45
	101,05

	
	
	
	
	

	Rozpočtové výdaje
	
	
	
	

	Běžné výdaje-tř.5
	7.623.100,00
	8.529.700,00
	6.677.616,83
	78,29

	Kapitálové výdaje-tř.6
	924.900,00
	4.104.300,00
	2.226.555,10
	54,25

	Výdaje celkem-tř.5+6
	8.548.000,00
	12.634.000,00
	8.904.171,93
	70,48

	
	
	
	
	

	Financování 
	
	
	
	

	- pol.8115 – zapojení přebytku z roku 2009

–pol.8124-splátky úvěru


	0,00

507.500,00-
	2.430.200,00

507.500,00-
	1.411.632,39

507.498,13
	58,09

100,00

	Financování celkem
	507.500,00
	1.922.700,00
	1.919.130,52
	99,81


Příjmy byly celkově naplněny  na  119,52 % schváleného rozpočtu a na  101,05 % upraveného rozpočtu.  

Celkové výdaje byly čerpány do výše 104,17 % schváleného rozpočtu a na 70,48 % upraveného rozpočtu.

	Nesplacený úvěr k 31.12.2011 je ve výši
	
	1.183.176,73

	Výsledek hospodaření obce k 31.12.2011 je ve výši
	
	4.407.311,10

	Zůstatek na běžném účtu obce k 31.12.2011 je ve výši
	
	7.308.170,38


	Rozbor hospodaření obce za období k 31.12.2011 – rozpočtové příjmy dle položek – sdílené daně, správní poplatky, daně z majetku (k UR –upravenému rozpočtu) vyjádřeno v %: 

	
	
	skutečnost
	
	% plnění k UR

	111- daň z příjmu FO 
	
	2.312.828,57
	
	101,93

	112- daně z příjmů PO 
	
	1.575.792,35
	
	96,10

	121- daně ze zboží a služeb 
	
	3.850.034,00
	
	103,75

	133- popl. a odvody v oblasti životního prostředí 
	
	755.910,00
	
	92,68

	134- místní poplatky(kopírování,hlášení MR,…)
	
	54.622,00
	
	84,03

	135-ostatní odvody z vybraných činností a služeb
	
	7.772,00
	
	97,15

	136- správní poplatky 
	
	25.160,00
	
	62,90

	151- daně z majetku 
	
	1.125.616,25
	
	123,02

	
	
	
	
	

	daňové příjmy celkem
	
	9.707.735,17
	
	102,58

	
	
	
	
	

	211- příjmy z vlastní činnosti 
	
	111.780,00
	
	40,43

	213- příjmy z pronájmu 
	
	325.764,00
	
	130,31

	214- příjmy z úroků 
	
	54.319,98
	
	54,32

	221- přijaté sankční platby 
	
	0,00
	
	0,00

	222-přijaté vratky transf. z fin.vypořádání předchozích let
	
	0,00
	
	0,00

	232- ostatní nedaňové příjmy
	
	94.597,50
	
	90,09

	
	
	
	
	

	nedaňové příjmy celkem
	
	586.461,48
	
	80,17

	
	
	
	
	

	311- příjmy z prodeje majetku (pozemků)
	
	12.710,00
	
	0,00

	
	
	
	
	

	kapitálové příjmy
	
	12.710,00
	
	0,00

	
	
	
	
	

	411-neinv. přijaté dotace 
	
	516.395,80
	
	99,98

	
	
	
	
	

	přijaté dotace celkem
	
	516.395,80
	
	99,98

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Příjmy celkem (daňové + nedaňové +kapitálové + dotace
	
	10.823.302,45
	
	101,05

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Rozbor hospodaření obce za období k 31.12.2011 –rozpočtové výdaje v členění podle oddílů (k UR –upravenému rozpočtu) vyjádřeno v %:

	
	
	skutečnost
	
	% plnění k UR

	10- zemědělství,lesní hospodářství-obecní les 
	
	10.854,50
	
	21,71

	22- doprava-místní komunikace,chodníky, příspěvky na IDS
	
	529.706,20
	
	74,61

	23- vodovod, dešťová kanalizace
	
	22.900,00
	
	5,75

	31- ZŠ a MŠ 
	
	1.374.012,80
	
	83,44

	33- vítání občánků,senioři,hody,atd
	
	186.069,80
	
	82,62

	34- příspěvek TJ Sokol Popůvky
	
	50.000,00
	
	90,91

	36- obecní pozemky,územní plánování,územní rozvoj obce
	
	383.015,00
	
	82,05

	37- všechny druhy odpadů (komunální, separovaný,nebezpečný)
	
	912.068,17
	
	89,45

	43- senioři-dovoz obědů 
	
	40.374,00
	
	80,75

	52- civilní připravenost na krizové stavy 
	
	0,00
	
	0,00

	53- přestupková komise (ve Šlapanicích) 
	
	43.030,00
	
	71,72

	55- SDH (dobrovolní hasiči Rosice)
	
	12.000,00
	
	63,16

	61- činnost OÚ a ZO 
	
	2.811.714,49
	
	82,86

	63- bankovní poplatky, úroky z úvěru
	
	281.815,87
	
	67,96

	64-ostatní činnost(např.finanční vypořádání dotací)
	
	20.056,00
	
	99,78

	
	
	
	
	

	běžné výdaje celkem
	
	6.677.616,83
	
	78,29

	
	
	
	
	

	Rozbor hospodaření obce za období k 31.12.2011 –kapitálové výdaje v členění podle oddílů (k UR – upravenému rozpočtu) vyjádřeno v %:

	
	
	skutečnost
	
	% plnění k UR

	22- doprava-místní komunikace 
	
	0,00
	
	0,00

	23- kanalizace 
	
	774.439,10
	
	34,04

	31- vzdělávání
	
	440.848,00
	
	55,11

	34- tělovýchova 
	
	0,00
	
	0,00

	36- pozemky,územní rozvoj 
	
	41.157,00
	
	0,00

	37- ochrana živ.prostředí (nákup traktoru + příslušenství)
	
	970.111,00
	
	94,24

	
	
	
	
	

	kapitálové výdaje celkem 
	
	2.116.555,10
	
	54,25

	
	
	
	
	

	Výdaje celkem (běžné + kapitálové)
	
	8.904.171,93
	
	70,48

	
	
	
	
	

	Rozbor hospodaření obce za období k 31.12.2011 –financování- příjmy a výdaje v členění podle oddílů (k UR – upravenému rozpočtu) vyjádřeno v %:

	
	
	skutečnost
	
	% plnění k UR

	8115-použití fin. prostředků z minulých let a změna stavu krátk. prostředků
	
	-1.411.632,39
	
	-58,09

	8124-splátky dlouhodobého úvěru
	
	-507.498,13
	
	100,00

	
	
	
	
	

	financování celkem 
	
	-1.919.130,52
	
	-99,81

	
	
	
	
	


Výsledek hospodaření školy a školky k 31.12.2011:

	náklady
	
	2,836.354,83

	výnosy
	
	2,955.730,78

	
	
	

	výsledek hospodaření před zdaněním
	
	119.375,95

	Přehled hospodaření a čerpání rozpočtu naší školské PO k 31. 12. 2011:
	
	
	
	

	náklady:
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	materiál (knihy, učebnice, čistící prostředky, DDHM, oděvy,atd…)
	
	207.492,40
	
	170,64%

	energie (voda, elektřina, plyn)
	
	163.115,00
	
	68,82%

	opravy a údržba
	
	17.782,00
	
	50,81%

	cestovné
	
	7.812,00
	
	90,84%

	ostatní služby (zpracování účetnictví a mezd, poštovné,telefon,dovoz stravy, internet)
	
	191.491,93
	
	87,24%

	mzdové náklady
	
	1,576.686,00
	
	105,21%

	soc. a zdr. pojištění
	
	527.506,00
	
	102,29%

	zákonné pojištění Kooperativa
	
	6.780,00
	
	67,80%

	FKSP
	
	14.234,00
	
	76,53%

	jiné pokuty a penále
	
	726,00
	
	00,00%

	ostatní náklady (nájem, pojištění majetku, provozní a potravinové náklady)
	
	102.355,00
	
	124,82%

	odpisy dlouhod. majetku (dětské hřiště)
	
	19.116,00
	
	95,58%

	poplatky
	
	1.257,50
	
	62,88%

	
	
	
	
	

	náklady celkem (tř.5)  
	
	2,836.354,83
	
	102,45%

	
	
	
	
	

	výnosy
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	prodej služeb (stravné, školné)
	
	13.873,00
	
	0,00%

	ostatní výnosy (nájem, příjem z prodeje nábytku)
	
	0,00
	
	0,00%

	jiné výnosy (příjem za pronájem tělocvičny,školné)
	
	9.200,00
	
	92,00%

	čerpání fondů (zapojení rezervního fondu-nákup nábytku do ředitelny a kabinetu)
	
	162.590,40
	
	0,00%

	ostatní výnosy z činnosti
	
	33.514,00
	
	0,00%

	úroky
	
	3.953,38
	
	0,00%

	dotace na mzdy ze SR  
	
	1,632.600,00
	
	100,00%

	příspěvky na provoz (dotace od zřizovatele-obce)
	
	1,100.000,00
	
	100,00% 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	výnosy celkem (tř.6) 
	
	2,955.730,78
	
	106,76%

	
	
	
	
	

	Hospodářský výsledek k 31.12.2011 je kladný ve výši 119.375,95 Kč (účet 493) 
	
	


	dotace OPVK (EU,SR)  zatím má na účtu 374, nevstupuje do výsledku hospodaření za rok 2011
	
	196.800,00
	
	100,00%


Inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce k 31.12.2011:

	SU
	popis
	 
	inventarizace-stav
	účetní stav

	
	
	
	
	

	013
	software
	 
	69 825,00
	69 825,00

	018
	DDNM
	 
	51 310,90
	51 310,90

	019
	DNM
	 
	699 412,00
	699 412,00

	031
	pozemky
	 
	13 587 577,15
	13 587 577,15

	021
	stavby a budovy
	 
	108 102 726,18
	108 102 726,18

	022
	sam.movité věci a soubory mov.věcí
	 
	2 203 350,20
	2 203 350,20

	028
	DDHM
	 
	890 312,07
	890 312,07

	042
	nedokončený DHM
	 
	11 009 513,90
	11 009 513,90

	132
	zboží na skladě
	 
	13 514,10
	13 514,10

	311
	odběratelé-pohledávky
	 
	161 995,00
	161 995,00

	314
	zaplacené poskytnuté zálohy
	 
	244 649,00
	244 649,00

	315
	pohledávky
	 
	106 565,00
	106 565,00

	381
	náklady příštích období
	 
	0,00
	0,00

	388
	dohadné účty aktivní
	 
	2 160,00
	2 160,00

	231
	běžný účet
	 
	7 308 170,38
	7 308 170,38

	262
	pokladna k hlavní činnosti
	
	0,00
	0,00

	263
	ceniny
	 
	2 050,00
	2 050,00

	401
	jmění účetní jednotky
	 
	113 529 766,14
	113 529 766,14

	403
	dotace na pořízení dl.majetku
	 
	8 726 019,00
	8 726 019,00

	406
	změna metody
	 
	39 114 433,47
	39 114 433,47

	493
	výsledek hospodaření běžné účetní období
	 
	4 407 311,10
	4 407 311,10

	432
	nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let
	 
	8 620 768,51
	8 620 768,51

	451
	dlouhodobý úvěr
	 
	1 183 176,73
	1 183 176,73

	459
	ostatní dlouhodobé 
	 
	6 137 377,00
	6 137 377,00

	321
	dodavatelé
	 
	104 129,45
	104 129,45

	324
	krátkodobé přijaté zálohy
	 
	0,00
	0,00

	331
	zaměstnanci
	 
	127 601,00
	127 601,00

	336
	soc. a zdr. pojištění-odvody
	 
	54 848,00
	54 848,00

	341
	daň z příjmů za PO
	 
	100 000,00
	100 000,00

	342
	zálohová daň-zaměstnanci
	 
	18 865,00
	18 865,00

	374
	přijaté zálohy na dotace
	 
	5 151,00
	5 151,00

	389
	dohadné účty pasivní
	 
	245 820,00
	245 820,00

	378
	krátkodobé závazky
	 
	1 187,00
	1 187,00

	902
	jiný DDHM
	
	138 571,50
	138 571,50

	903
	ostatní majetek
	
	827 066,39
	827 066,39

	911
	odepsané pohledávky
	
	100 296,10
	100 296,10

	951
	ost. dl. podm. aktiva
	
	30 000,00
	30 000,00

	982
	dlouh.podm.závazky
	
	2 516 000,00
	2 516 000,00

	999
	podrozvahové účty
	
	-1 420 066,01
	-1 420 066,01


Za  FV  zapsala dne 11.3.2012  Zdeňka Debefová   
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